
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.01.2010 № 185

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Владимира и её 

структурных подразделениях

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 21.02.2007 № 720 «О Координационном совете по делам ветеранов, 

пожилых  людей  и  инвалидов  при  администрации  города  Владимира» 

(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  города  Владимира  от 

03.03.2008  №  768,  от  26.03.2008  №  1189,  от  19.11.2009  №  3634),  изложив  его 

в новой редакции согласно приложению 1. 

2.  Внести  изменение  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 19.02.2007 № 666 «О Координационном совете по делам женщин, 

семьи и детей при администрации города Владимира» (с изменениями, внесенными 

постановлением  главы  города  Владимира  от  05.06.2008  №  2170),  изложив  его 

в новой редакции согласно приложению 2.

3.  Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от  26.01.2006  №  61  «О  составе  Координационного  совета  по 

организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  подростков  при 

администрации  г.  Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями 

главы города Владимира от 29.01.2007 № 347, от 21.04.2008 № 1540), изложив его 

в новой редакции согласно приложению 3. 

4.  Внести  изменение  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 09.10.2007 № 3909 «О проведении городской эстафеты поколений 

«Равнение на героев» в 2007-2010 гг.»,  изложив его в новой редакции согласно 

приложению 4.



2

5.  Внести  изменение  в  приложение  3  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от  29.06.2006  №  2002  «О  городских  премиях  в  области  культуры, 

искусства  и  литературы»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы 

города  Владимира  от  07.05.2007  №  1812,  от  19.05.2008  №  1880,  от  13.08.2008 

№  2985,  от  21.04.2009  №  1169),  изложив  его  в  новой  редакции  согласно 

приложению 5.

6.  Внести  изменение  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от 21.03.2007 № 1059 «Об учреждении городской премии в  области 

литературы  имени  поэта  А.И.  Шлыгина»  (с  изменениями,  внесенными 

постановлением  главы  города  Владимира  от  06.05.2008  №  1726),  изложив  его 

в новой редакции согласно приложению 6.

7.  Внести  изменение  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 14.12.2004 № 387 «Об учреждении персональных стипендий города 

Владимира  для одаренных и талантливых детей  и подростков» (с  изменениями, 

внесенными постановлениями главы города Владимира от 28.04.2007 № 1730, от 

15.07.2008 № 2630), изложив его в новой редакции согласно приложению 7.

8.  Внести  изменение  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от  25.12.2002  №  304  «О  координационном  Совете  по  молодежной 

политике» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Владимира 

от  30.01.2006 № 79,  от  22.02.2006  № 312,  от  02.05.2007 № 1756,  от  09.07.2008 

№ 2578), изложив его в новой редакции согласно приложению 8.

9.  Внести  изменение  в  приложение  2  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 31.03.2006 № 770 «О Совете молодежных организаций при главе 

города» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Владимира от 

05.05.2006 № 1257,  от  03.10.2007 № 3834,  от  15.07.2008 № 2627,  от  12.11.2008 

№ 4230), изложив его в новой редакции согласно приложению 9.

10.  Внести  изменение  в  приложение  1  к  постановлению  главы  города 

Владимира  от  17.12.2003г.  №  481  «О  создании  городского  координационного 

совета по патриотическому воспитанию населения г.Владимира» (с изменениями, 

внесенными  постановлениями  главы  города  Владимира  от  03.02.2004  №  30,  от 

16.07.2008 № 2648),  изложив его в новой редакции согласно приложению 10.



3

11.  Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению  главы  города 

Владимира от 05.04.2004 № 113 «О поддержке и развитии движения студенческих 

отрядов в городе Владимире» (с изменениями, внесенными постановлениями главы 

города  Владимира  от  01.06.2007  №  2222,  от  11.07.2008  №  2618),  изложив  его 

в новой редакции согласно приложению 11.

12.  Считать утратившими силу постановления главы города Владимира от 

04.05.2005  №  166  «О  мерах  по  реализации  в  2005  году  городской  целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых семей города Владимира на 2005-2010 

годы», от 30.01.2006 № 80 «О внесении изменений в постановление главы города 

Владимира от 04.05.2005 № 166», от 28.04.2007 № 1729 «О внесении изменений 

в  постановление  главы  города  Владимира  от  04.05.2005  № 166»,  от  14.05.2008 

№  1835  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы  города  Владимира  от 

04.05.2005 № 166», от 09.07.2008 № 2577 «О внесении изменения в постановление 

главы города Владимира от 04.05.2005 № 166».

13. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

14.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя 

главы города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков



4

Приложение 1
к постановлению главы города Владимира
от   27.01.2010  №  185  

Состав
Координационного совета по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов 

при администрации города Владимира

1. Колгашкин 
Андрей 
Валерьевич

- заместитель главы города, председатель совета, 

2. Камынина 
Светлана 
Юрьевна

- начальник управления по связям с общественностью и 
СМИ, заместитель председателя совета,

3. Терентьева 
Мария 
Викторовна

- главный специалист управления по связям с 
общественностью и СМИ, секретарь совета.

Члены совета:

4. Амброзиева 
Наталья 
Алексеевна

- главный специалист управления культуры;

5. Балашова 
Елена 
Владимировна

- заведующий сектором по работе с микрорайонами 
отдела оргмассовой работы и кадров управления 
организационно-массовой работы и кадров 
администрации Фрунзенского района;

6. Вавилина 
Александра 
Сергеевна 

- ведущий специалист управления здравоохранения;

7. Владимиров 
Михаил 
Иванович

- генеральный директор Владимирского городского 
фонда социальной поддержки населения (по 
согласованию);

8. Колпакова 
Людмила 
Михайловна

- начальник управления пенсионного фонда Российской 
Федерации в городе Владимире Владимирской области 
(по согласованию);

9. Коробушин 
Александр 
Викторович

- председатель комитета по социальной политике и 
здравоохранению Совета народных депутатов 
г.Владимира (по согласованию);



5

10. Левина
Любовь 
Дмитриевна

- заместитель главы администрации, начальник 
управления  организационно-массовой работы и 
делопроизводства администрации Ленинского района;

11. Машковцева 
Ирина 
Александровна

- заместитель председателя Совета народных депутатов 
города Владимира (по согласованию);

12. Медведев 
Олег 
Рудольфович

- заместитель начальника управления по физической 
культуре и спорту;

13. Никитенко 
Василий 
Никитович

- председатель Владимирской городской общественной 
организации пенсионеров и инвалидов (по 
согласованию);

14. Онокало Павел 
Григорьевич

- заведующий отделом по работе с микрорайонами 
администрации Октябрьского района;

15. Пенькова 
Ирина Ивановна

- заведующий отделом воспитания и социальной защиты 
детства управления образования;

16. Полуэктов 
Сергей 
Сергеевич

- председатель Правления Владимирского 
регионального отделения ООО «Союз пенсионеров 
России» (по согласованию);

17. Романова 
Людмила 
Викторовна

- заместитель председателя Владимирской городской 
общественной организации инвалидов «Поддержка» (по 
согласованию);

18. Ченцова Елена 
Владимировна

- заместитель начальника территориального управления 
социальной защиты населения по городу Владимиру (по 
согласованию). 



6

Приложение 2
к постановлению главы города Владимира 
от   27.01.2010  №  185  

Состав
Координационного совета по делам женщин,

семьи и детей при администрации города Владимира

1. Колгашкин Андрей 
Валерьевич 

- заместитель главы города, председатель совета;

2. Ченцова Елена 
Владимировна

- заместитель начальника управления социальной 
защиты по г. Владимиру, заместитель председателя 
совета (по согласованию).

Члены совета:
3. Амброзиева Наталья 

Алексеевна      
- главный специалист управления культуры;

4. Балашова Елена 
Владимировна            

- заведующий сектором по работе с микрорайонами 
отдела оргмассовой работы и кадров управления 
организационно-массовой работы и кадров 
администрации Фрунзенского района;

5. Белов Александр 
Евгеньевич                

- начальник лечебно-профилактического
отдела управления здравоохранения;

6. Владимиров Михаил 
Иванович               

- генеральный директор Владимирского городского 
фонда социальной защиты населения (по 
согласованию);

7. Кац Любовь Ивановна - председатель ВООО "АРДИ "Свет" (по 
согласованию);

8. Кирюхина Ирина 
Михайловна 

- председатель общественной организации "Союз 
женщин города Владимира (по согласованию);

9. Ковалькова Татьяна 
Юрьевна

- заместитель главы администрации, начальник 
управления организационно-массовой работы и 
делопроизводства администрации Октябрьского 
района;

10. Колесникова Елена 
Николаевна

- сотрудник Владимирского некоммерческого 
благотворительного фонда «Дар жизни» (по 
согласованию);

11. Левина Любовь 
Дмитриевна               

- заместитель главы администрации, начальник 
управления  организационно-массовой работы и 
делопроизводства администрации Ленинского района;

12. Мазник Виктор 
Владимирович

- ведущий специалист отдела по работе с молодежью 
управления по делам молодежи;



7

13. Машковцева Ирина 
Александровна 

- заместитель председателя Совета народных депутатов 
города Владимира (по согласованию);

14. Панарина Татьяна 
Александровна 

- заместитель начальника управления образования;

15. Пупанов Виктор 
Иванович               

- ведущий специалист управления по физической 
культуре и спорту;

16. Сергеева Наталья 
Сергеевна             

- заместитель директора ГУ "Центр занятости 
населения города Владимира"(по согласованию);

17. Терентьева Мария 
Викторовна             

- главный специалист управления по связям с 
общественностью и СМИ.



8

Приложение 3
к постановлению главы города Владимира 
от   27.01.2010  №  185  

Состав
координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков при администрации г.Владимира

1. Колгашкин Андрей 
Валерьевич

- заместитель главы города, председатель совета;

2. Фролова Галина
 Васильевна

- начальник управления образования администрации 
города, заместитель председателя совета;

3. Сорокина Светлана 
Васильевна

- главный специалист управления образования 
администрации города, секретарь совета.

Члены совета: 
4. Авдеева Любовь 

Викторовна
- и.о. начальника управления по делам молодежи;

5. Владимиров Михаил 
Иванович

- генеральный директор Владимирского городского 
фонда социальной поддержки населения (по 
согласованию);

6. Донсков Алексей 
Юрьевич

- директор ГУ «Центр занятости населения города 
Владимира» (по согласованию);

7. Кормилицына Любовь 
Ивановна

- директор общества с ограниченной 
ответственностью «Сосновый бор» (по 
согласованию);

8. Коршунов Александр 
Федорович

- начальник управления по физической культуре и 
спорту;

9. Николашин Валерий 
Александрович

- начальник отдела надзора за питанием населения, 
условиями воспитания и обучения территориального 
управления Роспотребнадзора по Владимирской 
области (по согласованию);

10. Пенькова Ирина
 Ивановна

- заведующий отделом воспитания и социальной 
защиты детства управления образования;

11. Полоско Елена 
Спиридоновна

- депутат Совета народных депутатов города 
Владимира (по согласованию);

12. Белов Александр
 Евгеньевич

- начальник отдела лечебно-профилактической 
помощи населению управления здравоохранения;

13. Суворова Светлана 
Борисовна

- заместитель начальника, заведующий отделом 
финансирования социальной сферы финансового 
управления. 



9

Приложение 4
к постановлению главы города Владимира 
от   27.01.2010  №  185  

Состав 
городского Штаба эстафеты поколений «Равнение на Героев» 2007-2010гг.

1. Колгашкин
Андрей Валерьевич 

- заместитель главы города, председатель Штаба;

2. Колесов
Николай Борисович 

- заместитель  начальника  управления, 
заведующий  отделом  по  патриотическому 
воспитанию  молодежи  управления  по  делам 
молодежи, заместитель председателя Штаба.

Члены Штаба:
3. Андреев

Алексей 

Александрович

- председатель  комитета  по  экономике, 
собственности,  земельным  отношениям, 
архитектуре  и  градостроительству  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  (по 
согласованию);

4. Белова
Татьяна Андреевна

- помощник начальника отделения призыва отдела 
ВКО  Владимирской  области  по  Ленинскому 
району города Владимира (по согласованию);

5. Жалейко
Татьяна Юрьевна

- заведующий сектором по культурно-массовой и 
спортивной  работе  администрации  Ленинского 
района;

6. Железов
Игорь Полиектович

- заместитель  командира  специализированного 
моторизованного  полка  ВС  МВД  России  по 
работе с личным составом (по согласованию);

7. Иванов
Игорь Владимирович

- военнослужащий  войсковой  части  43176  (по 
согласованию);

8. Камынина
Светлана Юрьевна

- начальник  управления  по  связям  с 
общественностью и СМИ;

9. Лепёшина
Ольга Валентиновна

- ВрИО  начальника  1-го  отряда  отдела  ВКО 
Владимирской области по Фрунзенскому району 
города Владимира (по согласованию);

10. Мануйлов
Валентин Михайлович

- председатель  первичной  ветеранской 
организации  микрорайона  №  2  Фрунзенского 
района города Владимира (по согласованию);



10

11. Молоданов
Виктор Владимирович

- начальник 1-го отделения подготовки, призыва и 
набора граждан на военную службу по контракту 
ВКО  Владимирской  области  по  Октябрьскому 
району (по согласованию);

12. Пенькова
Ирина Ивановна -

заведующий отделом воспитания и социальной 
защиты детства управления образования;

13. Позднякова
Татьяна Васильевна

- ведущий специалист управления культуры;

14. Тимошенко
Константин 
Владимирович

- заместитель  командира  войсковой  части  77073 
по воспитательной работе (по согласованию);

15. Хмелёв
Алексей Маркелович

- заместитель  председателя  Совета  ветеранов 
Октябрьского района, председатель комиссии по 
патриотическому  воспитанию  (по 
согласованию);

16. Чивилёв
Олег Владимирович

- заместитель  командира  войсковой  части  07008 
по воспитательной работе (по согласованию);

17. Чинкин 
Николай Николаевич 

- консультант управления по физической культуре 
и спорту;

18. Щелконогов
Николай Матвеевич 

- ответственный секретарь Совета Владимирской 
городской  общественной  организации 
пенсионеров  и  инвалидов  (ветеранов  войны, 
труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов),  член  Совета  фронтовиков  при  главе 
города Владимира (по согласованию).



11

Приложение 5
к постановлению главы города Владимира 
от   27.01.2010  №  185 
                                                                    

Состав
 городской конкурсной комиссии по присуждению городских премий в области 

культуры, искусства и литературы

1. Колгашкин
Андрей Валерьевич

-заместитель  главы  города,   председатель 
комиссии;

2. Шаркова
Татьяна Владимировна

-начальник  управления  культуры,  заместитель 
председателя комиссии;

3. Круглова
Дина Юрьевна

-ведущий  специалист  управления  культуры, 
секретарь комиссии.

                                                 Члены комиссии:
4. Анисимов 

Павел Васильевич
-декан  факультета  искусств  и  художественного 
образования Государственного образовательного 
учреждения  высшего  профессионального 
образования  «Владимирский  государственный 
гуманитарный университет» (по согласованию);

5. Баранова
Светлана Игнатьевна

-председатель  правления  Владимирского 
отделения  общественной  организации  «Союз 
писателей России» (по согласованию);

6. Машковцева
Ирина Александровна

-заместитель  председателя  Совета  народных 
депутатов  города  Владимира,  председатель 
комитета  по  социальной  политике  и 
здравоохранению (по согласованию);

7. Панченкова
Ирина Николаевна

-ведущий  методист  Областного  центра 
народного творчества (по согласованию);

8. Семенова 
Елена Борисовна

-председатель комитета по образованию,  науке, 
культуре, религии, физкультуре и спорту Совета 
народных  депутатов   города  Владимира  (по 
согласованию);

9. Черноглазов
Игорь Алексеевич

-председатель  правления  Владимирского 
областного отделения ВТОО «Союз художников 
России» (по согласованию).



12

Приложение 6
к постановлению главы города Владимира 
от   27.01.2010  №  185 

                                                                    

Состав
городской конкурсной комиссии по присуждению городской премии в области 

литературы имени поэта А.И. Шлыгина

1. Колгашкин
Андрей Валерьевич

-  заместитель  главы  города,  председатель 
комиссии;

2. Шаркова
Татьяна Владимировна

-  начальник  управления  культуры,  заместитель 
председателя комиссии;

3. Никифорова
Наталья Олеговна

-  главный  специалист  управления  культуры, 
секретарь комиссии.

                                                 Члены комиссии:

4. Баранова
Светлана Игнатьевна

-  председатель  правления  Владимирского 
отделения  общественной  организации  «Союз 
писателей России» (по согласованию);

5. Кац
Любовь Ивановна

-  председатель  Владимирской  областной 
общественной  организации  «Ассоциация 
родителей  детей-инвалидов»,  депутат  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  (по 
согласованию); 

6. Кудасова
Валентина Васильевна

- доцент кафедры литературы Государственного 
образовательного  учреждения  высшего 
профессионального образования «Владимирский 
государственный  гуманитарный  университет» 
(по согласованию);

7. Семенова
Галина Ивановна

-  директор  Государственного  образовательного 
учреждения  среднего  профессионального 
образования «Владимирский областной колледж 
культуры и искусства»  (по согласованию);

8. Семенова
Елена Борисовна

- председатель комитета по образованию, науке, 
культуре, религии, физкультуре и спорту Совета 
народных  депутатов   города  Владимира  (по 
согласованию);

9. Скорбилин
Валерий Юрьевич 

-член Союза журналистов (по согласованию).



13

Приложение 7
к постановлению главы города Владимира 
от   27.01.2010  №  185 
                                                                    

Состав 
конкурсной комиссии по назначению персональных стипендий города Владимира 

для одаренных и талантливых детей и подростков

1. Колгашкин А.В. -
 

заместитель главы города, председатель 
конкурсной комиссии;

2. Медведева О.А. -
 

специалист 1 категории управления по делам
молодежи, секретарь конкурсной комиссии.

Члены комиссии:
3. Авдеева Л.В. -

 
и.о. начальника управления по делам 
молодежи;

4. Коршунов А.Ф. -
 

начальник управления по физической культуре 
и спорту;

5. Полоско Е.С. -
 

заместитель председателя комитета по 
образованию, науке, культуре, религии, 
физкультуре и спорту Совета народных 
депутатов города Владимира  (по 
согласованию);

6. Фролова Г.В. -
 

начальник управления образования;

7. Шаркова Т.В. -
 

начальник управления культуры.



14

Приложение 8
к постановлению главы города Владимира 
от   27.01.2010  №  185  

Состав 
координационном Совете по молодежной политике 

при главе города Владимира

1. Колгашкин А.В. - заместитель  главы  города,  председатель 
Совета;

2. Авдеева Л.В. - и.о.  начальника  управления  по  делам 
молодежи, заместитель председателя Совета.
Члены совета:

3. Амброзиева Н.А. - главный специалист управления культуры;

4. Андреев А.С. - депутат  Совета  народных  депутатов  города 
Владимира (по согласованию);

5. Архимандрит  Зосима 
Шевчук

- заведующий отделом по работе с молодежью 
Владимирского  епархиального  управления 
Русской  Православной  церкви  (по 
согласованию);

6. Виноградов Н.Н. - директор  Владимирского  авиамеханического 
колледжа,  председатель  Совета  директоров 
учреждений  среднего  профессионального 
образования  Владимирской  области  (по 
согласованию);

7. Дрозд К.В. - начальник  отдела  воспитательной  и 
социальной  работы  Владимирского 
государственного  гуманитарного 
университета (по согласованию);

8. Другов Д.Г. - председатель  Молодежного  парламента 
города Владимира (по согласованию);

9. Ерофеева О.Г. - председатель  профсоюзного  комитета 
работников  и  студентов  Владимирского 
государственного  гуманитарного 
университета (по согласованию);

10. Жуков В.В. - директор  профессионального  лицея  №  39 
г.Владимира, председатель Совета директоров 
учреждений  начального  профессионального 
образования  Владимирской  области  (по 
согласованию);



15

11. Камынина С.Ю. - начальник  управления  по  связям  с 
общественностью  и  средствами  массовой 
информации;

12. Коршунов А.Ф. - начальник  управления  по  физической 
культуре и спорту;

13. Кустова Е.Н. - председатель  Владимирского  регионального 
отделения  Молодежного  союза  юристов  РФ 
(по согласованию);

14. Лескина Т.В. - председатель  правления  Владимирского 
областного  отделения  общероссийского 
общественного  фонда  «Российский  фонд 
мира» (по согласованию);

15. Мозылева Г.Э. - директор  ООО  «Академия  праздника»  (по 
согласованию);

16. Саралидзе А.М. - проректор по учебно-воспитательной работе и 
социальной  политике  Владимирского 
государственного  университета  (по 
согласованию);

17. Семенова Е.Б. - председатель  комитета  по  образованию, 
науке,  культуре,  религии,  физкультуре  и 
спорту  Совета  народных  депутатов  города 
Владимира (по согласованию);

18. Солоухина П.А. - председатель  Молодежного  правительства 
города Владимира (по согласованию);

19. Филинов А.Н. - директор филиала ВГТРК «ГТРК «Владимир» 
(по согласованию);

20. Фролова Г.В. - начальник управления образования;

21. Ченцова Е.В. - заместитель  начальника  управления 
социальной  защиты  населения  по 
г.Владимиру (по согласованию);

22. Шпагина Е.Н. - корреспондент  ООО  РИА  «Владимирская 
служба новостей» (по согласованию).



16

Приложение 9
к постановлению главы города Владимира
от   27.01.2010  №  185  

Состав 
Совета молодежных организаций при главе города 

1. Рыбаков 
Александр Петрович

- глава города Владимира, председатель Совета;

2. Авдеева 
Любовь Викторовна

- и.о.  начальника  управления  по  делам 
молодежи, заместитель председателя Совета;

3. Захаревич 
Анна Владимировна

- специалист  I  категории  управления  по  делам 
молодежи, секретарь Совета.

Члены совета
4. Александров 

Роман Сергеевич
- начальник  Штаба  студенческих  трудовых 

отрядов  Владимирского  государственного 
университета (по согласованию);

5. Анисимова 
Наталья Павловна

- заместитель  председателя  совета  молодых 
специалистов  ВПО  «Точмаш»  (по 
согласованию);

6. Бражникова 
Дарья Александровна

- член  студенческого  совета  ВФ  ЦРФ 
«Российский  университет  кооперации»  (по 
согласованию);

7. Вареник 
Татьяна Валерьевна

- председатель  студенческого  совета 
Владимирского  института  бизнеса  (по 
согласованию);

8. Волчкова 
Яна Михайловна

- специалист группы аналитиков «ДАНКО» (по 
согласованию);

9. Кехтер
Илья Игоревич

- депутат  Молодежного  парламента  города 
Владимира (по согласованию);

10. Крутых 
Василий 
Владимирович

- член студенческого совета ВФ Всероссийского 
заочного финансово-экономического института 
(по согласованию);

11. Кустова 
Елизавета Николаевна

- председатель  Владимирского  регионального 
отделения Молодежного союза юристов РФ (по 
согласованию);

12. Максимов 
Виктор Викторович

- и.о.  начальника  Штаба  МО  ВРО  «Молодая 
Гвардия Единой России» города Владимира (по 
согласованию);

13. Манушина 
Илона Валентиновна

- секретарь курса Владимирского юридического 
института ФСИН России (по согласованию);



17

14. Никешин 
Антон Андреевич

- член  ВРО  ООО  «Союз  коммунистической 
молодежи» (по согласованию);

15. Осин 
Алексей Викторович

- инженер  научно-исследовательских  работ 
Владимирского государственного университета 
(по согласованию);

16. Паншина 
Анна Вячеславовна

- член  студенческого  совета  Владимирского 
государственного гуманитарного университета 
(по согласованию);

17. Савельев Виктор 
Александрович

- член  МОО  «Наши  строители»  (по 
согласованию);

18. Смирнова 
Юлия Ивановна

- председатель  студенческого  совета 
Владимирского государственного университета 
(по согласованию);

19. Солоухина 
Полина Андреевна

- председатель  Молодежного  правительства 
города Владимира (по согласованию);

20. Тепаева 
Татьяна Вячеславовна

- заместитель  начальника  отдела  кадров  ОАО 
«Владимирский  хлебокомбинат»  (по 
согласованию);

21. Фатехов 
Тимур Раисович

- генеральный  директор  АНО  «Агентство 
регионального развития» (по согласованию);

22. Шидловский 
Дмитрий Юрьевич

- ведущий  инженер-конструктор  НТЦ  ОАО 
«Завод «Автоприбор» (по согласованию).

   



18

Приложение 10
к постановлению главы города Владимира
от   27.01.2010  №  185  

Состав  
городского координационного совета по патриотическому воспитанию населения 

города Владимира

1. Колгашкин А.В. - заместитель главы города, председатель совета;
2. Фролова Г.В. - начальник  управления  образования,  заместитель 

председателя совета.
Члены совета:

3. Виноградов Н.Н. - директор  Владимирского  авиамеханического 
колледжа, председатель совета директоров учреждений 
среднего  профессионального  образования 
Владимирской области (по согласованию);

4. Дрозд К.В. - начальник  отдела  воспитательной  и  социальной 
работы  Владимирского  государственного 
гуманитарного университета (по согласованию);

5. Камынина С.Ю. - начальник управления по связям с общественностью и 
средствами массовой информации;

6. Ковалькова Т.Ю. - заместитель  главы  администрации,  начальник 
управления  организационно-массовой  работы  и 
делопроизводства  администрации  Октябрьского 
района;

7. Ковылина Г.Д. - заведующий  сектором  организации  социальной 
помощи  и  поддержки  семьи  и  детей  управления 
социальной  защиты  по  г.Владимиру  (по 
согласованию);

8. Коршунов А.Ф. - начальник  управления  по  физической  культуре  и 
спорту;

9. Колесов Н.Б. - заместитель  начальника  управления,  заведующий 
отделом  по  патриотическому  воспитанию  молодежи 
управления по делам молодежи;

10. Левина Л.Д. - заместитель  главы,  начальник  управления 
организационно-массовой работы и делопроизводства 
администрации Ленинского района;

11. Лепёшина О.В. - ВрИО начальника 1 отряда отдела ВКО Владимирской 
области  по  Фрунзенскому району  города  Владимира 
(по согласованию); 



19

12. Малыгин И.Г. - заместитель  начальника  УВД  по  г.Владимиру  (по 
согласованию);

13. Маркин Н.П. - заместитель  главы  администрации,  начальник 
управления  организационно-массовой  работы  и 
делопроизводства  администрации  Фрунзенского 
района;

14. Можаев С.А. - начальник  отдела  ВКО  Владимирской  области  по 
Ленинскому району (по согласованию);

15. Никитенко В.Н. - председатель  городского  Совета  ветеранов  войны  и 
военной службы (по согласованию);

16. Пенькова И.И. - заведующий отделом воспитания и социальной защиты 
населения управления образования;

17. Порецков С.А. - заместитель начальника Владимирского юридического 
института ФСИН России по кадрам (по согласованию);

18. Приймак А.В. - начальник  отдела  ВКО  Владимирской  области  по 
Октябрьскому  району  города  Владимира  (по 
согласованию);

19. Саралидзе А.М. - проректор  по  учебно-воспитательной  работе  и 
социальной политике ВлГУ (по согласованию);

20. Семенова Е.Б. - председатель  комитета  по  образованию,  науке, 
культуре,  религии,  физкультуре  и  спорту  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  (по 
согласованию);

21. Шаркова Т.В. - начальник управления культуры.



20

Приложение 11
к постановлению главы города Владимира
от   27.01.2010  №  185  

Состав 
Координационного совета по обеспечению деятельности 

студенческих отрядов в г.Владимире

1. Колгашкин А.В.  - заместитель главы города, председатель совета;
2. Мазник В.В.  - ведущий специалист управления по делам молодежи, 

секретарь совета.
Члены совета:

3. Авдеева Л.В.  - и.о. начальника управления по делам молодежи;
4. Александров Р.С.  - начальник штаба студенческих трудовых

отрядов ВлГУ (по согласованию);
5. Дрозд К.В.  - начальник отдела воспитательной и социальной 

работы ВГГУ (по согласованию);
6. Квасов А.В.  - директор МУ "Молодежный центр";
7. Машковцева И.А.  - заместитель председателя Совета народных депутатов 

города Владимира (по согласованию);
8. Михайлова Е.В.  - главный специалист управления здравоохранения;
9. Саралидзе А.М.  - проректор по учебно-воспитательной работе и 

социальной политике ВлГУ (по согласованию);
10. Семенова Е.Б.  - председатель комитета по образованию, науке, 

культуре, религии, физкультуре и спорту Совета 
народных депутатов города Владимира (по 
согласованию);

11. Солоухина Е.В.  - начальник отдела (инспекции) архитектурно-
строительного надзора управления архитектуры и 
строительства;

12. Терентьева М.В.  - главный специалист управления по связям с 
общественностью и СМИ;

13. Хренова С.А.  - заместитель начальника отдела по взаимодействию с 
работодателями и спецпрограмм ГУ "Центр занятости 
населения города Владимира" (по согласованию).



21


	Глава города
	А.П. Рыбаков


